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Punkt 464: Beslutning om tillægsbevilling til renovering af UCN10 grundet
forhøjede skimmelniveauer

S2024-22830

Resume
Der er forhøjede skimmelniveauer primært i tagene, men også i de nedre dele af de bygninger, der benyttes af 10-klasse,
FGU og andre mindre brugere. Der er derfor behov for en tag- og kælderrenovering. Arbejdet forventes igangsat med
kontraktindgåelse i marts 2025 og med projekteret opstart i april 2025.
 
Udskiftning af de samlede arbejder forventes at koste ca. 32 mio. kr. Med denne sag søges der om et rådighedsbeløb og en
anlægsbevilling på 13,5 mio. kr. til udskiftningen. Resten af finansiering sker via Ekstraordinær pulje til
bygningsgenopretning.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen godkender, at der gennemføres tagrenovering og kælderrenoveringer på UCN10, og
2. at Kommunalbestyrelsen giver et rådighedsbeløb og en anlægsbevilling på 13,5 mio. kr. i 2025 til Ekstraordinær

pulje til bygningsgenopretning med henblik på udskiftning af tag på UCN10.
3. at Kommunalbestyrelsen godkender at arbejderne udbydes i hovedentreprise, og at der gives mandat til at indgå

kontrakt for tagrenovering og kælderrenovering.

Sagsfremstilling
Undersøgelser gennemført af Teknologisk Institut har vist, at der er forhøjede skimmelniveauer i de bygninger der
primært benyttes af 10-klasseskolen og FGU. Der er derfor behov for at renovere bygningerne.
 

Renoveringsbehov
Holmsgaard rådgivende ingeniører har undersøgt renoveringsbehovene, og der viser sig at være behov for renovering af
taget og kælderen.
 
Taget er fra bygningernes opførelse i 1962 og stod under alle omstændigheder til udskiftning inden for en kort årrække.
Når tagrenoveringen skal prioriteres gennemført snarest, er det fordi, der er et relativt højt niveau af skimmel i tagene. Det
er hensigten, at tagene hvis muligt renoveres således, at de på et senere tidspunkt evt. vil kunne få tilført solceller. Det er
ikke muligt at etablere et stort solcelleanlæg i dag inden for de juridiske rammer uden, at kommunen påtager sig en stor
juridisk og økonomisk risiko.
 
For at nedbringe energiforbruget vil der med tagrenoveringen være fokus på at isolere taget bedst muligt. Når
renoveringen er gennemført, vil forvaltningen undersøge, om en del af projektet kan gennemføres med energilån.
Brøndby har ikke tidligere i stort omfang arbejdet med energilån. Derfor er der behov for at forvaltningen gives tid til at
opbygge kapacitet til at håndtere energilån. Samtidig er der behov for at de fysiske arbejder igangsættes hurtigst muligt,
hvorfor mulighed for energilån først undersøges efter sagens igangsættelse.
 
Tagrenoveringen udgør den primære udfordring, men der er også renoveringsbehov i kælderen i forhold til ventilation,
kloak, tagnedløb, lyskasser samt nogle af ydervæggene. Det er renoveringsarbejder, som er vigtige for at kunne holde
kælderen tør og skimmelfri.
 

Påvirkning af brugerne
Det er væsentligt at være opmærksom på, hvordan renoveringen vil påvirke bygningernes brugere. Brugerne er primært
10. klasse og FGU, men også ungerådgivningen RUM og fritidsbrugere.
 
Teknologisk Institut har vurderet, at det er sundhedsmæssigt forsvarligt at anvende lokalerne på samme måde, som de
bliver brugt i dag; med øget udluftning og rengøring i perioden frem til en renovering. 
 



Renoveringsarbejdet kan forventeligt gennemføres uden genhusning. Forventningen om at gennemføre arbejderne uden
genhusning, handler dels om at det vurderes Unødvendigt med genhusning, samtidig med at genhusning vil fordyre
projektet markant.
 
Gener for brugerne under renoveringen kan dog ikke undgås. Der vil bl.a. være perioder med støj fra renoveringsarbejdet
på taget, stilladser uden for vinduerne samt behov for midlertidige rokeringer i huset, hvis der fx skal arbejdes med lofter. 
 
Det skal sikres at der foretages en tæt koordinering med alle brugere af bygningerne. Samtidig skal der udarbejdes en
grundig kommunikationsplan, der sikrer at alle brugere ved hvad der kommer til at ske, og kan forberede sig herpå.
 
Derfor er der nedsat en styregruppe for projektet og der nedsættes en følgegruppe, der skal bidrage til bl.a. at forankre
opgaven med kommunikation og koordinering. Følgegruppen kommer til at bestå af eksterne rådgivere, Byggechef,
projektleder, Skoleleder for UCN10, administrationschef for FGU Vestegnen og repræsentant for RUM. 
 

Tidsplan
Der foreligger endnu ikke en nøjagtig tidsplan for renoveringen, da rådgivere og entreprenører skal arbejde med sagen.
Den præcise tidsplan afhænger af udbud og kontrakt. Forvaltningen arbejder på at få renoveringsopgaven i udbud nu med
kontraktindgåelse i marts 2025. De mest kritiske renoveringer bliver udført først, og forvaltningen arbejder på at få
tagarbejderne over FGU færdiggjort hurtigst muligt. Den resterende tidsplan koordineres med brugerne, således at
renoveringen så vidt muligt tilpasses brugernes behov. Hvor langt ind i andet halvår af 2025 renoveringen varer, kender
forvaltningen først svaret på, når udbuddet er gennemført.
 
Der er igangsat et udviklingsprojekt med deltagelse af FGU til at planlægge og aftale udviklingen af FGU's interne
rammer. Når dette arbejde er færdigt, startes arbejdet med at renovere FGU. Denne renovering vil forventeligt ske
sideløbende med renovering af tag og kælder. Planen for renovering af FGUs lokaler vil blive forelagt
Kommunalbestyrelsen forventeligt marts eller april 2025. Arbejdet med renovering af tagene ønskes opstartet hurtigst
muligt. Det forventes for nuværende ikke at få tidsmæssige eller økonomiske konsekvenser for renoveringen af FGUs
lokaler, at denne renovering ikke igangsættes samtidig med renovering af tag og kælder. 

Økonomiske konsekvenser
Forvaltningen vurderer, at renoveringen samlet set beløber sig til 32 mio. kr. Beløbet omfatter primært tagarbejde, men
også renoveringer i kælderetagen. Den endelige pris kender forvaltningen først, når vi har resultatet fra udbuddet.
 
Renoveringen finansieres delvist af Ekstraordinær pulje til bygningsgenopretning, som udgør 18,5 mio. i 2025. Den
resterende del af renoveringen (forventeligt 13,5 mio. kr.) søges med denne sag finansieret af kassebeholdningen. Herved
bruges hele puljen til ekstraordinær bygningsgenopretning i 2025. Puljen til bygningsvedligehold og energirenovering på
19,0 mio. kr. i 2025 benyttes ikke til dette projekt.
 
Brøndby Kommunes anlægsramme udgør 156,7 mio. kr. i 2025. Med denne sag ansøges der om 13,5 mio. kr. Ved
godkendelse i Kommunalbestyrelsen vil de godkendte anlægsudgifter inden for rammen udgøre 170,2 mio. kr. Det giver
en overskridelse af anlægsrammen på 13,5 mio. kr.

Konsekvenser for grøn omstilling
Det er hensigten, at tagene på UCN10 hvis muligt bygges således, at de er stærke nok til efterfølgende evt. at kunne få
tilført solceller.
 
For at nedbringe energiforbruget vil der med tagrenoveringen desuden være fokus på at isolere taget bedst muligt inden
for den økonomiske ramme.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.



Punkt 465: Beslutning om udskydelse af indfasning af ny økonomisk
tildelingsmodel på dagtilbudsområdet og skoleområdet

S2024-2565

Resume
I henholdsvis november 2023 og februar 2024 besluttede Kommunalbestyrelsen at indføre en ny økonomisk
tildelingsmodel på hhv. dagstilbudsområdet samt på skole- og SFO-området. I forlængelse heraf, var det planlagt, at den
nye tildelingsmodel på dagtilbudsområdet skulle indfases i årene 2024-2026 og for skoler- og SFO fra skoleåret
2024/2025. 
 
På baggrund af budgetanalysen på dagtilbudsområdet vurderer Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og
Økonomiforvaltningen, at der er behov for at udskyde indfasningen af den nye tildelingsmodel på dagtilbudsområdet til
2025. De hidtidige erfaringer med udfordringer i implementeringsarbejdet på dagtilbudsområdet giver samtidig anledning
til også at udskyde indfasningen af den nye tildelingsmodel for skoleområdet.
 
Med denne sag indstilles derfor til, atl Kommunalbestyrelsen godkender, at tidsplanen for indfasning af
tildelingsmodellen for dagtilbudsområdet sker i årene 2025-2027, samt at den for skole- og SFO-området udskydes til
august 2025. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at indfasningen af ny økonomisk tildelingsmodel på dagtilbudsområdet udskydes til 2025,
2. at indfasningen af ny økonomisk tildelingsmodel på skole- og SFO-området udskydes til august 2025 i forbindelse

med det nye skoleår 2025/2026. 

 

Sagsfremstilling
Tildelingsmodel på dagtilbudsområdet
Kommunalbestyrelsen besluttede i november 2023 at indføre en ny økonomisk tildelingsmodel på dagtilbudsområdet.
Formålet med indførelsen af lønsumsstyring har været at skabe større transparens og tydelighed i tildelingen af økonomi
til dagtilbuddene og sikre grundlaget for dagtilbud af høj kvalitet i alle kommunens dagtilbud. I forlængelse heraf blev det
besluttet, at tildelingsmodellen skulle træde i kraft fra 1. januar 2024. For at dagtilbuddene kunne tilpasse deres
økonomiske ramme efter den nye tildelingsmodel, blev det samtidig besluttet, at modellen gradvist skulle indfases frem til
2026 - med 1/3 effekt i 2024, 2/3 effekt i 2025 og fuld effekt i 2026. Dette for at give dagtilbuddene en passende periode
til at indfase de nye budgetter og lære nye arbejdsgange at kende.
 
I forbindelse med budgetopfølgning 1 i marts 2024 blev Kommunalbestyrelsen orienteret om et betydeligt merforbrug på
dagtilbudsområdet på 7,1 mio. kr. På den baggrund igangsatte forvaltningen en kortlægning af dagtilbudsområdets
økonomi for at identificere årsagen til merforbruget. Budgetanalysen, som viste et øget budgetbehov i 2024 og årene
frem, blev præsenteret for Kommunalbestyrelsen i august 2024. Der blev herefter fulgt op med en tillægsbevilling i
budgetopfølgning 2 i 2024, og budgetbehovet ift. 2025 og fremadrettet blev indarbejdet i Budget 2025.
I lyset af arbejdet med at få et budgetoverblik i 2024 har det ikke været muligt at indfase lønsumsstyringen som planlagt
fra 2024. På baggrund heraf vurderer forvaltningen, at der er behov for at udskyde indfasningen af den nye
tildelingsmodel, for skabe de rette forudsætninger for, at dagtilbuddene kan styre efter nye model. For at sikre, at
indfasningen af lønsumsstyringen iværksættes med udgangspunkt i de nødvendige og præcise økonomiske
forudsætninger, vurderer forvaltningen, at det først er muligt at indfase den nye tildelingsmodel fra 2025-2027 - startende
med 1/3 effekt i 2025, 2/3 effekt i 2026 og fuld effekt i 2027. For at sikre dette, genberegner forvaltningen pt. økonomien
på dagtilbudsområdet. Dette for blandt andet også at sikre, at der tages højde for konsekvenserne af de nye
overenskomstaftaler og den nye trepartsaftale i dagtilbuddenes budgetter. Det forventes, at den nye tildelingsmodel kan
indfases på dagtilbudsområdet fra 2025-2027. Forvaltningen vurderer endvidere, at udskydelsen vil give mulighed for at
gennemføre nødvendig kompetenceudvikling og økonomiunderstøttelse af dagtilbudslederne ift. at arbejde ud fra den nye
lønsumsstyringsmodel, hvilket vil ske i første halvdel af 2025.

Tildelingsmodel på skole- og SFO-området



Kommunalbestyrelsen besluttede i februar 2024 at indføre en ny økonomisk tildelingsmodel for skoleområdet. Modellen
medfører en overgang fra normeringsstyring til lønssumsstyring på skole- og SFO-området. 
Baseret på de hidtidige erfaringer fra implementeringsarbejdet på dagtilbudsområdet, samt behov for at give tilstrækkelig
tid til kompetenceudvikling og etablering af tilstrækkelig systemunderstøttelse for økonomistyring af området, vurderer
forvaltningen, at der er behov for mere tid til implementering af modellen. Forvaltningen foreslår derfor, at modellen først
træder i kraft august 2025 i forbindelse med det nye skoleår 2025/2026. Ligesom på dagtilbudsområdet, vil der tages
højde for konsekvenserne af de nye overenskomster og den nye trepartsaftale i skolernes budgetter. Den gradvise
indfasning af incitamentsmodellen vedrørende visitation til specialområdet vil tilsvarende blive udskudt.
 
Økonomiforvaltningen understøtter dagtilbuddene samt skoler og SFO i omstillingen til de nye økonomiske
tildelingsmodeller.

Økonomiske konsekvenser
Ændring af indfasningen af lønsumsstyring har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.



Punkt 466: Beslutning om godkendelse af samarbejde med "UngeLiv –
Seksuel sundhed og trivsel" i Hvidovre Kommune

S2024-23567

Resume
Der fremlægges forslag om indgåelse af samarbejde mellem Brøndby Kommune og "UngeLiv - Seksuel sundhed og
trivsel" i Hvidovre Kommune for at styrke tilbud til unge i Brøndby Kommune inden for seksuel sundhed, trivsel og
mental velvære. Samarbejdet indebærer, at unge i Brøndby Kommune i aldersgruppen 12-25 år får adgang til kvalificeret
rådgivning om emner inden for mental og seksuel sundhed.
 
Brøndby Kommunes omkostninger til samarbejdet om "UngeLiv - Seksuel sundhed og trivsel" dækkes af allerede afsatte
midler.    
 
Sagen behandles til godkendelse i Social- og Sundhedsudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen.
 

Indstilling
 Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,
1. at udvalget godkender indgåelsen af samarbejdet med "Ungeliv - Seksuel sundhed og trivsel", - herunder de
økonomiske rammer for samarbejdet.  

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune ønsker at tilbyde vores unge i aldersgruppen 12-25 år adgang til bedre rådgivning og støtte inden for
seksuel sundhed, trivsel og mental velvære. Etableringen af samarbejdet med "Ungeliv - Seksuel sundhed og trivsel" vil
give de unge i Brøndby mulighed for kvalificeret rådgivning om sex, krop og køn. Tilbuddet inkluderer også adgang til
gratis prævention og testning for seksuelt overførte sygdomme, som varetages af sundhedspersonale med særlig viden om
unge, seksualitet og prævention. 
 
Ungeliv Hvidovre har eksisteret siden november 2022 og udsprang af midler fra Sundhedsstyrelsens særlige pulje til
afprøvning af ungemodtagelser flere steder i landet. Formålet har været at fremme unges seksuelle og mentale sundhed
med etablering af UngeLiv som et lavtærskeltilbud. 
 
Sundhedsstyrelsens evalueringen fra maj 2024 viser, at siden åbningen i 2022 har over 800 unge har benyttet sig af
tilbuddet. Af evalueringen fremgår det, at:
"UngeLiv Hvidovre har succesfuldt etableret fysiske lokaler i Hvidovre kommune og et samarbejde med Hvidovre
Hospital. Ungeenheden tilbyder og gennemfører rådgivning inkl. individuel samtale, kliniske undersøgelser,
oplysningsarbejde på skoler, gratis prævention, samt er tilgængelig på sms, hvilket særligt er relevant for de unge, der kan
have svært ved at ringe eller møde op fysisk. Ved at arbejde tværprofessionelt er UngeLiv Hvidovre i stand til at tilbyde
en bred vifte af tjenester og rådgivning, der adresserer forskellige aspekter af unges sundhed. Ungeenheden er, via sit
fokus på både mental og seksuel sundhed, i stand til at målrette sine aktiviteter mod de områder, der er mest relevante og
presserende for de unge" (bilag 1, side 45).
 
UngeLiv Hvidovre er fysisk placeret i Hjulmagerporten 20 i Enghøjhuset i Avedøre tæt på både Ungdomsskolen og
Enghøj Gymnasium og HF, hvor mange unge færdes og med nem tilgængelighed. Der er både mulighed for "drop
in" tirsdage kl. 12-14 og torsdage kl.15-17 og for at bestille tider på alle ugens hverdage. Se mere om Ungeliv Hvidovre
på hjemmesiden ungeliv.hvidovre.dk.
 
I Budgetaftale 2025-2028 for Hvidovre Kommune afsættes midler til forankring af UngeLiv som et fast tilbud. Der er
opstået mulighed for etablering af samarbejde med Brøndby Kommune med det formål at alle unge mellem 12-25 år i
Brøndby Kommune får adgang til kvalificeret rådgivning og mulighed for test og prævention.  
 
Brøndbys ressourcer i samarbejdet vil bestå af:
1. En medarbejder fra Unge- og Familieteamet i Brøndby Kommune vil 3,5 timer om ugen være til rådighed i UngeLivs
åbningstid
2. En årlig udgift på knap 54.000 kr. til dækning af løn til sygeplejerske og gynækolog til udførsel af test og vejledning i
forhold til prævention.
3. Udgifter til test og prævention betales efter forbrug pr. borger.
 



Derudover er Brøndby Kommune ansvarlig for annoncering og formidling af tilbuddet til målgruppen, blandt andet via
Unge- og Familieteamet og jobcentrets afdeling Ungehuset.  
 
Samarbejdet mellem Brøndby Kommune og Ungeliv Hvidovre evalueres ved udgangen af 2026, herunder
ressourceforbrug sammenholdt med effekt/ antal brugere fra Brøndby. 
 
Bilag
Bilag 1: Evaluering, Sundhedsstyrelsen 2024

Økonomiske konsekvenser
De økonomiske konsekvenser af samarbejdet er som følger:

Personaleomkostninger: 3,5 timer om ugen for en medarbejder fra Unge- og Familieteamet, Børne- Kultur- og
Idrætsforvaltningen.
Gynækolog- og sygeplejeudgifter: 53.600 kr. om året for de afsatte timer. Afholdes indenfor rammen af Social- og
Sundhedsforvaltningens sundhedsfremmemidler.
Udgifter til test og prævention: Betales efter forbrug pr. borger afhængigt af behovet for præventionsmidler og test.
Udgiften afholdes inden for Børn, Unge og Forebyggelses samlede ramme.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.  

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 Evaluering Sundhedsstyrelsen 2024



Punkt 467: Beslutning om godkendelse af høringssvar til Region
Hovedstadens Psykiatriplan for 2025 og årene fremover

S2025-137

Resume
Region Hovedstaden har sendt et forslag til en ny Regional Psykiatriplan for 2025 og årene fremover i høring i
kommunerne. I planen er der to fokusområder, som hver er udfoldet med 4 anbefalinger. De to fokusområder er:

1. Behandling af svær psykisk sygdom hos voksne, og
2. Behandling af børn og unges psykiske sygdom.

Brøndby Kommune bakker op om fokusområderne i psykiatriplanen. 
 
Sagen sendes til høring i Handicaprådet.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget samt Social-og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningens samt Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,
1. at udvalget godkender forslaget til høringssvar vedrørende Regional Psykiatriplan 2025 og frem.

Sagsfremstilling
Med den nye regionale psykiatriplan sætter Region Hovedstaden den overordnede politiske retning for udviklingen af to
fokusområder i psykiatrien. Det er områder, der også er prioriteret højt i den nationale aftale om en 10-årsplan for
psykiatri og mental sundhed. 
 
De to fokusområder i planen er

1. Behandling af svær psykisk sygdom hos voksne og
2. Behandling af børn og unges psykiske sygdom.

 
Under hvert fokusområde er der fire anbefalinger:
1. Behandling af svær psykisk sygdom hos voksne

Anbefaling 1: Mere kvalitet i behandlingen 
Anbefaling 2: Udbygge og styrke den ambulante kapacitet
Anbefaling 3: Styrke kernefagligheden 
Anbefaling 4: Understøtte forebyggende og opfølgende indsatser i kommunerne

 
2. Behandling af børn og unges psykiske sygdom

Anbefaling 1: Mere kvalitet i behandlingen 
Anbefaling 2: Udbygge og styrke den ambulante kapacitet 
Anbefaling 3: Nytænkning af patientforløb
Anbefaling 4: Øget samarbejde med henblik på at styrkelse den tværsektorielle indsats 

 

Brøndby Kommunes høringssvar
Brøndby Kommune takker for muligheden for at indsende høringssvar til den Regionale Psykiatriplan for 2025 og årene
fremover. Brøndby Kommune vil samtidig gerne opfordre til at den Regionale Psykiatri også har en opmærksomhed på
det gode naboskab, når der skal ske udvikling eller omstilling på området. Dette skal ses i sammenhæng med, at
Psykiatrien har adresse i mange forskellige kommuner.
 
Overordnet oplever Brøndby Kommune, at planen rammesætter nogle af de centrale områder, der bør arbejdes med i de
kommende år. Brøndby Kommune bakker derfor op om Region Hovedstadens forslag til Psykiatriplan for 2025 og årene
fremover, herunder de to fokusområder og de fire anbefalinger under hvert fokusområde.
 



Under fokusområdet "Behandling af svær psykisk sygdom hos voksne" opfordres til en præcisering af, hvad
udgangspunktet (baseline) er for anbefaling 3 og 4. Under anbefaling 3 ønsker Regionen, at afgangsraten for nye
medarbejdere falder til 15%. Her savner Brøndby Kommune oplysninger om udgangspunktet. I anbefaling 4 er der et mål
om at afholde 6.600 udskrivningssamtaler årligt. Også her savner Brøndby Kommune oplysninger om udgangspunktet.
 
Under fokusområdet "Behandling af børn og unges psykisk sygdom" er Brøndby Kommune særligt tilfreds med
anbefaling 2 om at udbygge og styrke den ambulante kapacitet, således at målsætningen kan indfries om, at 95 % af
målgruppen i Børn- og Ungdomspsykiatrien er udredt og behandlet inden for 30 dage.
 
Ift. anbefaling 4 om "Øget samarbejde med henblik på at styrke den tværsektorielle indsats", planlægger Brøndby
Kommune aktuelt at igangsætte et samarbejdsprojekt med Børne- og Ungepsykiatrisk Center (BUC) omkring
implementering af Koordineret indsats på Tværs (KIT) i primo 2025. Afslutningsvist skal det bemærkes, at Styrket
Tværsektoriel Indsats for børn og unges Mentale sundhed (STIME), som fremgår under anbefaling 4 forventes igangsat i
2. halvår 2025 som en del af det nye lettilgængelige behandlingstilbud under PPR.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

SOSU - Bemærkninger Seniorråd 21. januar 2025 - dagsordenspkt. 449

Hoeringsudkast-regional-psykiatriplan-25nov2024



Punkt 468: Beslutning om igangsætning af arbejdet med en ny
samarbejdsaftale om ’Bevæg dig for Livet’

S2024-20996

Resume
Kommunalbestyrelsen drøftede på det politiske styregruppemøde den 13. november 2024 centrale temaer og ambitioner
for en kommende samarbejdsaftale med DIF og DGI i regi af 'Bevæg dig for livet'.
De væsentligste temaer fra drøftelserne er nu opsummeret og forelægges med denne sag til orientering. Det skal
tilsvarende med denne sag besluttes, hvorvidt arbejdet med udviklingen af en ny samarbejdsaftale skal påbegyndes med
udgangspunkt i de opsamlede temaer.
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget,
Beskæftigelsesudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at opsamlingen af de vigtigste temaer fra den politiske styregruppemøde den 13. november 2024 tages til
efterretning, og

2. at det godkendes, at udarbejdelsen af en ny samarbejdsaftale med DGI og DIF igangsættes, jf. tidsplanen.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen drøftede den 13. november 2024 en række mulige målsætninger og indsatsområder for en ny
samarbejdsaftale om 'Bevæg dig for livet' med DGI og DIF. Temaerne omfatter bl.a. fokus på familier, børn, unge og
ældre, lighed i sundhed, borgere med hancicap samt styrkelse af civilsamfundets rolle.

Opsamling af drøftelserne
Drøftelserne på temamødet fremhævede fire centrale temaer:

Målsætninger: Familiefokus, reduktion af ulighed i sundhed, rekruttering af frivillige og styrkelse af arbejde med
60+ borgere.
Civilsamfundets rolle: Behov for støtte til foreningerne og opsøgende arbejde for at engagere nye målgrupper.
Fysisk aktivitet i hverdagen: Fremme aktiv transport, skabe lokale aktiviteter og integrere fysisk aktivitet på tværs
af sektorer.
Prioritering af målgrupper: Fokus på familier, børn, unge, seniorer, personer med handicap og nytilflyttede.

Opsamlingen på drøftelserne fremgår i deres helhed i vedlagte bilag. 

Fremadrettet arbejde
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslår i forlængelse af den præsenterede opsamling, at arbejdet med en ny
samarbejdsaftale igangsættes. Arbejdet vil tage afsæt i de fire centrale temaer og blive udviklet i tæt dialog med DGI og
DIF samt lokale aktører. De relevante stående udvalg og Kommunalbestyrelsen vil blive inddraget løbende i arbejdet.

Tidsplan
Forvaltningen er tovholder på udarbejdelsen af ny samarbejdsaftale, som vil foregå i tæt samarbejde med Bevæg Dig for
Livet Brøndbys administrative styregruppe, og følge gruppens årshjul. Tidsplanen indeholder en række møder med
involvering af relevante aktører i Brøndby Kommune som kan bidrage med perspektiver i en samarbejdsaftale, herunder
Handicaprådet og et kommende Ungeråd. Møderne skal sikre en bred inddragelse af lokale aktører, såvel som at
kommunens politikker og Brøndby strategi 2030, tænkes ind i samarbejdsaftalen. Samarbejdsaftalen fremlægges til
endelig godkendelse for Kommunalbestyrelsen på dennes møde i oktober.
Den fulde tidsplan for udvikling af samarbejdsaftalen er vedlagt som bilag

Økonomiske konsekvenser
Afklaring af økonomi i en ny samarbejdsaftale med DGI og DIF skal afklares undervejs i processen.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025



Indstillingen anbefales.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.
 
Der ønskes en undersøgelse af muligheden for, at udvikle samarbejdet med Danmarks Almene Boliger : BL.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

SOSU - Bemærkninger Seniorråd 21. januar 2025 - dagsordenspkt. 453

2025-01 - Procesplan for ny samarbejdsaftale med DGI og DIF

2024-11-13 - BDFL - Politisk styregruppemøde - Sammenfatning af de temaer fra drøftelserne



Punkt 469: Beslutning om procesplan for den nye SSP-Plan 2026-30

S2021-137789

Resume
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger forslag til procesplan vedrørende udarbejdelse af forslag til SSP-plan
2026-2030.
 
Sagen har været til høring i SSP-udvalget og behandles på Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen træffer beslutning om godkendelse af procesplanen.

Sagsfremstilling
Baggrund
Brøndby Kommunes indsats mod ungdomskriminalitet er fastlagt i SSP-Planen 2026-30. Planen er det redskab SSP-
medarbejderne i kommunen anvender i deres daglige arbejde.
 
Der skal udarbejdes en ny sammenhængende SSP-plan for indsatsen mod ungdomskriminalitet i Brøndby Kommune, som
skal gælde fra 2026-2030, når den nuværende plan udløber.

 
Procesplanen
Med udgangspunkt i dette, har SSP Brøndby udarbejdet et forslag til en proces for det kommende arbejde med en ny
sammenhængende plan for indsatsen mod ungdomskriminalitet. Forslaget er vedlagt sagen.

Økonomiske konsekvenser
Afholdes inden for den indeværende økonomiske ramme.

Konsekvenser for grøn omstilling
Denne sag har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag til punkt om procesplan for ny SSP-plan 160125



Punkt 470: Drøftelse af topmødeerklæring til KLs Børn og Ungetopmøde
2025

S2024-23715

Resume
I forbindelse med det årlige Børn og Ungetopmøde har KL udsendt et udkast til en topmødeerklæring om dagtilbud og
skole, der kan mere for flere. 
 
KLs Børne- og Ungeudvalg i kommunerne til lokalt at drøfte topmødeerklæringen på et udvalgsmøde. Der er frist for
skriftlige bemærkninger d. 24. januar 2025.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at udvalget drøfter topmødeerklæringen.

Sagsfremstilling
KLs Børn og Ungetopmøde med overskriften "Flere veje til stærke fællesskaber for børn og unge" afholdes i Aalborg d.
30.-31. januar 2025.
 
Forud for topmødet har KL på vegne af KLs Børne- og Undervisningsudvalg fremsendt et udkast til en topmødeerklæring
om "dagtilbud og skole, der kan mere for flere". Budskaberne i erklæringen er bl.a. baseret på drøftelser i "Sammen om
Skolen" og bredt ud til hele 0-18-års-området.
 
KL's Børne- og Undervisningsudvalg opfordrer alle Børne- og Ungeudvalg i kommunerne (Børne- og Skoleudvalget i
Brøndby Kommune) til at drøfte topmødeerklæringen på et udvalgsmøde. Drøftelserne skal være med til at sikre: "at
topmødeerklæringen rammer rigtigt i forhold til, hvordan man lokalt - både politisk og praktisk - kan arbejde med at
skabe stærke almene tilbud, der kan mere for flere."
 
På den baggrund anbefaler forvaltningen, at Børne- og Skoleudvalget drøfter udkastet til topmødeerklæring.
Forvaltningen vil fremsende eventuelle skriftlige bemærkninger til KL inden fristen d. 24. januar 2025.
 
Det skal i den sammenhæng bemærkes, at forvaltningen bakker op om indholdet i erklæringen. Erklæringen ligger således
i tråd med bl.a. den nye sammenhængende børne- og ungepolitik, herunder det ressourceorienterede børnesyn,
kommunens fokus på at styrke almenområdet samt styrket inddragelse af civilsamfundet.   
 
Udkastet til topmødeerklæring er vedlagt som bilag 1.
 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ikke i sig selv økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 - Topmødeerklæring til Børn og Unge Topmødet 2025



Punkt 471: Orientering om status og data for folkeskolerne 2023/2024

S2025-396

Resume
Forvaltningen fremlægger til orientering data på skoleområdet for skoleåret 2023/2024. Tallene bidrager til at give et
overblik over skolerne samlet og de enkelte skoler i Brøndby Kommune. Sagen er relevant bl.a. relevant i forhold til det
løbende arbejde med kvalitetsudviklingen af skolerne, herunder i forhold til målsætningerne i Brøndby 2030 om flere i
uddannelse og beskæftigelse.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I denne sag fremlægges rapporten "Brøndby Kommunes Folkeskoler 2024" (vedlagt som bilag 1), som indeholder en
række centrale data for skoleåret 2023/2024. Følgende områder indgår i rapporten:

Overblik over kommunale skoler i Brøndby
Læseprøver
Folkeskolens nationale overgangstest
Karakterudvikling
Trivsel
Elevfravær
Inklusion 
Kompetencedækning
Overgange til uddannelse

 
Rapporten vil - udover at give et samlet overblik - bidrage til skolernes videre arbejde med kvalitetsudviklingen af
området, som er iværksat af Kommunalbestyrelsen. Data har løbende været anvendt i dialogen med skolerne i forbindelse
med f.eks. statussamtalerne mellem skolernes ledelser, Børne- og Skoleudvalget samt forvaltningen. Data vil blive
anvendt i skolernes arbejde med at bygge videre på kvalitetsudviklingen på området.  
 

Udvalgte måltal for skoleåret 2023/2024
Den vedlagte rapport (se afsnittet om "Nøgletal for Brøndby Kommunes tre grundskoler") viser bl.a.:
 

Det samlede karaktergennemsnit i 9. klasse for eleverne tilknyttet Brøndbys folkeskoler ligger på 7,0. Det er en
stigning på 0,3 siden skoleåret 2022/2023. I gennemsnittet indgår alene elever i normalklasser. Landsgennemsnittet
er på 7,3, hvilket det også var i skoleåret 2022/2023. Hvis der tages højde for den socioøkonomiske forventning,
løftes eleverne på niveau. Her indgår elever i specialklasser.
I forhold til trivsel viser opgørelsen samlet for hele kommunen, at elever med højeste trivsel ligger på 83,2 pct. Der
er sket et fald siden skoleåret 2022/2023, hvor det lå på 86 pct. Der er også sket et fald i landsgennemsnittet fra 87,5
pct. i skoleåret 2022/2023 til 86,1 pct. i skoleåret 2023/2024.
Det gennemsnitlige elevfravær på skolerne ligger på 8,8 pct. Der er således sket en stigning på 0,6 procentpoint fra
skoleåret 2022/2023, hvor det gennemsnitlige fravær lå på 8,2 pct. Til sammenligning er der i samme periode sket
en stigning i landsgennemsnittet 7,2 pct. til 7,4 pct. 
Brøndby Kommunes udgifter til folkeskolen ligger pr. elev ligger på 111.085 kr. Til sammenligning var udgiften pr.
elev i skoleåret 2022/2023 107.045 kr. Brøndby Kommune ligger betydeligt over landsgennemsnittet, som i
skoleåret 2023/2024 ligger på 83.564 kr. pr. elev. 
Brøndby Kommune har 12,1 pct. elever i klasser med 25 eller flere elever. Der er sket en stigning siden skoleåret
2022/2023, hvor andelen var 6,2 pct. Til sammenligning er landsgennemsnittet i samme periode faldet fra 25,1 pct. i
skoleåret 2022/2023 til 24,2 pct. i skoleåret 2023/2024.
Andelen af lærere, der underviser i deres undervisningsfag (linjefag), ligger på 89,7 pct. Der er sket en mindre
stigning siden skoleåret 2022/2023, hvor andelen var 88,6 pct. Landsgennemsnittet ligger i skoleåret 2023/2024 på



86,3 pct. mod 86,6 pct. i skoleåret 2022/2023. 
Andelen af elever, der er overgået til ungdomsuddannelser året efter, at de afsluttede deres 9. eller 10. klasse, ligger
på 84,9 pct. for alle unge, der er bosiddende i Brøndby Kommune. Der er sket en mindre stigning fra året før, hvor
den lå på 84,6 pct. Landsgennemsnittet er i samme periode faldet fra 85,8 pct. til 82,7 pct.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ikke i sig selv økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 - Brøndbys folkeskoler 2024



Punkt 472: Orientering om klasse- og elevtal 2024/2025

S2024-18140

Resume
Forvaltningen udarbejder årligt en opgørelse over, hvor mange børn og unge, der går i en af Brøndby Kommunes
folkeskoler, samt hvor mange af eleverne bosiddende i kommunen, der går på frie grundskoler og efterskoler. Denne sag
indeholder opgørelserne for skoleåret 2024/2025.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

1. at opgørelsen af klasse- og elevtal for skoleåret 2024/2025 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Med denne sag orienteres Børne- og Skoleudvalget om elevtal pr. 5.september 2024. Det drejer sig konkret om:

1. Klasse- og elevtal på egne folkeskoler (bilag 1).
2. Antal elever på frie grundskoler (bilag 2).
3. Efterskoler (bilag 3).

 
Ad. 1
Som det fremgår af bilag 1, er der i alt 3.598 elever fordelt på Brøndby Kommunes fire folkeskoler. Eleverne fordeler sig
med 986 elever på Brøndbyøster Skole, 1.216 elever på Brøndbyvester Skole, 988 elever på Brøndby Strand Skole og 220
elever på UCN. Til sammenligning var der i skoleåret 2023/24 i alt 3.502 elever fordelt på de fire folkeskoler. 
 
Som det fremgår af oversigten, er det gennemsnitlige antal elever pr. klasse i skoleåret 2024/2025 under 22, som klasserne
er normeret til. Det gælder i 0. klasse, 1.-7. klasse og 8.-10. klasse. 
 
Der er i indeværende skoleår 148 flere elever i en modtagelsesklasse på Brøndbyvester Skole og UCN i forhold til sidste
skoleår, hvilket hovedsagelig skyldes udbygningen af bydelen Kirkebjerg. Der er 10 elever i modtagelsesklassen M8, der
relaterer sig til krigen i Ukraine. 
 
Af det samlede antal elever i de fire folkeskoler går de 289 elever i specialklasse. De er fordelt i 37 specialklasser. Det
giver en klassekvotient på 7,8 for specialklaserne, hvilket er nogenlunde på niveau med sidste skoleår. I skoleåret
2023/2024 gik 272 af eleverne i specialklasser.
 
Ad. 2
Der er i skoleåret 2024 / 2025 815 elever på en fri grundskole, hvilket er en stigning på 27 elever i forhold til sidste år.
Eleverne er jævnt fordelt på alle klassetrin. Park Allé privatskole har med 229 elever den største andel af eleverne i en fri
grundskole. Der er 67 frie grundskoler på listen, der i indeværende eller sidste skoleår har eller har haft en elev fra
Brøndby Kommune.
 
Ad. 3
Af bilag 3 fremgår, at der i dette skoleår er 69 elever fra Brøndby Kommune, der er optaget på en efterskole, hvilket er 13
flere end sidste skoleår. Af listen er der 65 efterskoler, der har eller har haft en elev fra Brøndby Kommune i indeværende
eller sidste skoleår.
 
For flere detaljer omkring elevtal henvises til sagens bilag. 
 

Økonomiske konsekvenser
Udgifterne til stigningen elevtal i skoleåret 2024/2025 vil blive indarbejdet i budgetopfølgning 1 pr. 31. marts 2025.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.



Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 - Klasse- og elevtal 5.9.224

Bilag 2 - De frie grundskoler 5.9.2024

Bilag 3 - Efterskoler 5.9.2024



Punkt 473: Orientering om resultater fra og opfølgning på Kommunernes
Skoletrafiktest 2024

S2024-24125

Resume
Med denne sag orienteres Børne- og Skoleudvalget om resultater fra og opfølgning på Kommunernes Skoletrafiktest
2024. I Brøndby Kommune har to af tre folkeskoler svaret, og samlet har kommunen scoret 323 point. Brøndby er dermed
blandt de 10 kommuner, der scorer lavest og pointtallet for 2024 er lavere end i 2023. Rådet for Sikker Trafik har sendt
anbefalinger til, hvordan kommunen kan få bedre resultater og forbedre arbejdet med trafiksikkerhed fremadrettet.
Anbefalingerne er drøftet med skolelederne og forvaltningen følger op forud for næste års trafiktest. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen om resultater og opfølgning på Kommunernes Skoletrafiktest tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunernes Skoletrafiktest er en årlig måling af, hvordan det går med grundskolernes (folke-, fri- og privatskolers)
trafikundervisning i Danmark. Testen undersøger, om alle folkeskoler gennemfører den obligatoriske trafikundervisning,
jf. Børne- og Undervisningsministeriets Fælles Mål for Færdselslære, og om alle fri- og privatskoler gennemfører
undervisning, der står mål med folkeskolens undervisning i færdselslære. Formålet med testen er at styrke
trafikundervisningen ved at have et vedvarende fokus på trafiksikker adfærd for børn og unge. 
 
Undersøgelsen gennemføres ved, at der sendes et spørgeskema med 8 spørgsmål til alle landets folke-, fri- og privatskoler,
samt til kommunernes teknik- og miljøforvaltning. I Brøndby har to af fire skoler svaret på spørgeskemaet, hvilket
medvirker til det lave pointtal. 

 
Resultater 
Brøndby Kommune har fået 323 point i undersøgelsen i 2024. Det er lavere end i 2023, hvor kommunen fik 613 point.
Med undtagelse af Greve, der har fået 107 point, har de omkringliggende kommuner alle fået flere point end Brøndby:
Albertslund (667), Ishøj (441), Rødovre (418), Hvidovre (453), Høje-Taastrup (672), Glostrup (741) og Vallensbæk (895).
 
Faldet kan delvist tilskrives, at kun to af folkeskolerne (Brøndbyøster og Brøndby Strand Skole) har besvaret
spørgeskemaet, da ikke-svar indgår i pointberegningen. Ikke-svar fra privatskoler tæller ikke med i pointberegningen, da
kommunerne ikke har tilsynspligt over for privatskoler. Derudover giver det også færre point, når en skole svarer, at
tiltagene ikke er gennemført endnu, men planlægges gennemført i løbet af skoleåret. Dette gør sig gældende for den ene
af de skoler, der har svaret på spørgeskemaet. Endvidere er der i den kommunale del af spørgeskemaet også lav pointtal.
Dette kan dels tilskrives, at spørgeskemaet er sendt til teknik- og miljøforvaltningen, hvor spørgsmålene omhandler
samarbejdet med skolerne, som i Brøndby primært ligger i Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen, og at der på baggrund
af resultaterne fra sidste års trafiktest blev truffet beslutning om, ikke at prioritere trafikindsatsen af hensyn til andre store
projekter på skolerne og i de to forvaltninger.    
 
Brøndbyvester Skole har oplyst, at de har gennemført de tiltag, der måles på i testen, selvom de ikke har besvaret
spørgeskemaet. 
  
Brøndby Kommunes resultater kan læses i vedlagte bilag. 

 
Anbefalinger og opfølgning 
I materialet fra Rådet for Sikker Trafik er vedlagt nogle anbefalinger, der kan læses i vedlagte bilag. Forneden er
anbefalingerne opsummeret, og det udfoldes, hvordan forvaltningen vil følge op.  

1. Hjælp skolerne, så alle skoler underviser alle elever i indskolingen, på mellemtrinnet og i udskolingen i den
obligatoriske trafikundervisning



2. Opnå flere point: Få skoler, som ikke har svaret på testen i år, til at besvare den i 2025
3. Samarbejde mellem kommunens skolechef og skolernes skoleledere om trafikundervisning
4. Afhold netværksmøder for jeres færdselskontaktlærere

 
Den første anbefaling uddelegeres til det netværk af færdselskontaktlærere, der blev etableret sidste år som opfølgning på
Kommunernes Skoletrafiktest. Det bemærkes, at blandt de to skoler, der har besvaret spørgeskemaet, har Brøndby Strand
Skole gennemført undervisning for alle elever på alle trin, mens Brøndbyøster Skole har svaret, at de planlægger at
gennemføre det i skoleåret 2024/25. 
 
I forhold til den anden anbefaling om at få flere point ved at øge svarprocenten, så er det aftalt med skolelederne, at
skolerne det kommende år har større fokus på at sikre, at spørgeskemaet besvares. Dette er endvidere skrevet ind i
skoleforvaltningens interne årshjul, så der er mulighed for at inddrage temaet i de løbende møder mellem skoler og
forvaltning. 
 
Den tredje anbefaling omhandlende samarbejde mellem kommunens skolechef og skolelederne om trafikundervisning
forventes gennemført, når en ny skolechef starter. I den forbindelse forventes en mere tydelig organisering af arbejdet med
trafiksikkerhed, samt tydelig ansvarsfordeling mellem forvaltning og skoler. 
 
Den fjerde anbefaling om at afholde netværksmøder for færdselskontaktlærere anses som værende indfriet. Alle skolerne
har en færdselskontaktlærer, der allerede mødes i netværk på tværs af kommunen. Dette blev etableret som opfølgning på
Skoletrafiktesten i 2023. I netværket deltager desuden en repræsentant fra politiet og en repræsentant fra Vej og Park.
Frem mod næste års test er det et mål, at Park Allé Privatskole inviteres med i netværket.            
 

Skolernes øvrige arbejde med trafiksikkerhed
Skolerne arbejder fast med færdselsforhold og trafiksikkerhed lokalt på skolerne i overensstemmelse med
trafikhandlingsplanen. Dette indebærer en holdning til aktiv transport i forbindelse med skoleudflugter samt en appel til
forældre om at vælge cyklen frem for bilen til og fra skole. Skolerne har ekstra cykler og cykelhjelme, som elever, der
ikke selv har, kan låne til skoleudflugter. Derudover arbejdes der på at sikre sikker skolevej via opmærksomhed på
parkeringsforhold ved og omkring skolen. Dette arbejde er imidlertid ikke målt i undersøgelsen fra Rådet for Sikker
Trafik. Forvaltningen og skolerne vil på baggrund af trafiktesten i samarbejde se på, om der er behov for yderligere
styrkelse af arbejdet med trafiksikkerhed på skolerne. 
 
I forbindelse med udarbejdelse af en kommunal Trafik- og Mobilitetsplan forventes det at være et fokuspunkt, at skolerne
udarbejder en trafikpolitik i overensstemmelse med anbefalingerne fra Rådet for Sikker Trafik. Dette fremgår også af
spørgeskemaundersøgelsen, at de to skoler, der har deltaget, forventer at udarbejde en lokal trafikpolitik i skoleåret
2024/25. Det er TMF, der understøtter denne proces. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Undersøgelsen har ikke direkte konsekvenser for den grønne omstilling, men arbejdet med øget trafiksikkerhed og
trafikpolitik kan have konsekvenser i form af skolers holdning til aktiv transport i forbindelse med skoleudflugter samt en
appel til forældre om at vælge cyklen frem for bilen til og fra skole.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Brøndby Kommune. Anbefalinger. Kommunernes Skoletrafiktest 2024

Brøndby Kommune. Resultater. Kommunernes Skoletrafiktest 2024

Brøndby Kommune. Brev fra direktøren. Kommunernes Skoletrafiktest 2024



Punkt 474: Orientering om procesplan frem mod byggeri af ny
multifunktionel skole i Brøndby Strand

S2023-12887

Resume
I forbindelse med byudviklingsprojektet Fremtidens Brøndby Strand har et § 17, stk. 4-udvalg (opgaveudvalg) bestående
af politikere, borgere og eksperter givet anbefalinger til Kommunalbestyrelsen angående en ny multifunktionel skole
beliggende ved siden af Kulturhuset Brønden. Rapporten med anbefalinger fra opgaveudvalget blev præsenteret for
Kommunalbestyrelsen på et temamøde for Kommunalbestyrelsen d.11.september 2024. 
 
Som opfølgning på opgaveudvalgets arbejde orienteres Kommunalbestyrelsen hermed om en procesplan frem mod
byggeriet af en ny multifunktionel skole i Brøndby Strand. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen om procesplan frem mod byggeri af en ny multifunktionel skole i Brøndby Strand tages til
efterretning.

Sagsfremstilling
På temamødet for Kommunalbestyrelsen d.11.september 2024 blev Kommunalbestyrelsen præsenteret for
opgaveudvalgets rapport med anbefalinger til en ny multifunktionel skole i Brøndby Strand.
 
I opgaveudvalgets rapport blev det anbefalet at arbejde videre med følgende tre modeller for den nye skole:

Model 2: En ny udskolingsskole i bymidten for 7.-9. klasse, mens både Strandskolevej og Dyringparken er
for 0.-6.klasse.
Model 4: En fuld 0.-9. klassesskole på alle tre matrikler, inklusiv den nye skole. 
Model 7: En ny 0.-6. klassesskole på den nye skole parallelt med samme klassespænd på Strandskolevej, hvorefter
alle distriktets unge samles på en fælles udskoling for 7.-9. klasse på Dyringparken.

 
Derudover blev der i rapporten også givet anbefalinger til en række andre elementer, bl.a.:

Hvilke andre funktioner der kan være på skolen.
Profil og vision for den nye skole og eksisterende matrikler på Brøndby Strand Skole.
Skolestruktur og ledelsesstruktur.
Videre proces bl.a. i forhold til projektudvikling og partnering om byggeriet, prøvehandlinger, forandringsledelse,
moderniseringsplan for øvrige skolematrikler mv.

 

Procesplan frem mod byggeri af ny multifunktionel skole i Brøndby Strand
Som opfølgning på opgaveudvalgets arbejde har forvaltningen udarbejdet en procesplan frem mod byggeriet af en ny
multifunktionel skole i Brøndby Strand. Procesplanen fremgår af bilag 1.
 
Da der undervejs i opgaveudvalgets arbejde var et stort fokus på samspillet med de eksisterende matrikler i Brøndby
Strand Skoledistrikt, har forvaltningen et fokus på en bred involveringsproces frem mod byggeriet med bl.a. inddragelse
af Brøndby Strand Skole, elever, forældre, brugere, borgere og Kulturhuset Brønden med henblik på at skabe ejerskab i
forhold til den nye multifunktionelle skole og understøtte sammenhængskraften i bydelen. 
 
I forbindelse med drøftelserne og involveringsprocessen om den nye multifunktionelle skole i Brøndby Strand, bør det
overvejes, om det vil være hensigtsmæssigt at gøre brug af et advisory board til at understøtte arbejdet. Et advisory board
vil i så fald bruges til at kvalificere design, indretning og multifunktioner efter der er taget beslutning om valget af model.
Forvaltningen vil vende tilbage med et beslutningsoplæg til Kommunalbestyrelsen om evt. brug af et advisory board.

Økonomiske konsekvenser



Sagen har ikke i sig selv økonomiske konsekvenser, men økonomien i forhold til en beslutning om byggeri af en ny
multifunktionel skole i Brøndby Strand vil skulle afklares.
 
Den nye multifunktionelle skole forventes i størrelse at rumme ca. 10.000 m2. Ingeniørfirmaet Niras har beregnet, at en
ny multifunktionel skole på 10.000 m2 plus supplerende udearealer vil koste 310 mio. kr. at anlægge. Overslaget på 310
mio. kr. er fra Q1 2022 og indeholder også daginstitution til 140 børn. Beløbet skal i den videre proces tilpasses
prisudviklingen såvel som omfang og arten om multifunktioner.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ikke i sig selv konsekvenser for den grønne omstilling, men det forventes at få betydning, såfremt
Kommunalbestyrelsen træffer beslutning om byggeri af en ny multifunktionel skole i Brøndby Strand. Det vil yderligt
forventes, at den nye bygning vil skulle certificeres til DGNB Guld.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1, Procesplan frem mod byggeri af ny multifunktionel skole i Brøndby Strand



Punkt 475: Orientering om afprøvning af digitalt behandlingsforløb for
børn i mistrivsel

S2024-23641

Resume
Et stigende antal børn og unge oplever mistrivsel, som kan føre til skolefravær og nedsat livskvalitet. Mistrivslen kommer
blandt andet til udtryk i form af funktionelle mavesmerter. For at arbejde  målrettet med denne type af mistrivsel indkøbes
og afprøves et digitalt behandlingsforløb. Programmet er målrettet børn i alderen 6-12 år med funktionelle smerter og
tilbyder en evidensbaseret behandling, der kombinerer hypnoterapi, undervisning og familieopgaver.
 
Denne sag orienterer om etableringen af behandlingsforløbet, målgruppen samt de økonomiske rammer for tilbuddet.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen om etableringen af det digitale behandlingsforløb tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Et stigende antal børn og unge oplever mistrivsel, blandt andet i form af funktionelle mavesmerter, som kan føre til
skolefravær og nedsat livskvalitet. For at arbejde målrettet med målgruppen indkøbes og afprøves et digitalt
behandlingsforløb.  
 
Programmet er målrettet børn i alderen 6-12 år med funktionelle mavesmerter og tilbyder en fleksibel og evidensbaseret
behandling, der kan tilgås uden ventetid. Formålet er at styrke børns trivsel, reducere skolefravær og støtte familier i
hverdagen. Behandlingstilbuddet forløber over seks uger og foregår derhjemme på en tablet, hvor barnet får adgang til
lydhistorier, der skal flytte opmærksomheden fra maven, og animationsvideoer af en lille figur, der forklarer, hvordan
barnet kan få mavesmerterne til at stoppe.
 

Baggrund
Funktionelle mavesmerter rammer op til 10 % af børn i alderen 6-12 år og kan føre til betydelig mistrivsel, skolevægring
og belastning for familierne. Disse smerter har sjældent en medicinsk forklaring og kræver ofte en kombination af
psykologisk og adfærdsbaseret behandling. Det digitale behandlingsforløb bygger på evidensbaserede metoder som
hypnoterapi og familieopgaver. For at opnå de bedste resultater af behandlingsforløbet forudsætter det familiens aktive
deltagelse og et godt samarbejde med forældrene. Programmet understøtter dermed fokusområderne i Brøndby
Kommunes sammenhængende Børne- og Ungepolitik om familien som fundament og tidlig og forebyggende indsatser for
børn og unge i mistrivsel.
 

Beskrivelse af indsatsen
Behandlingstilbuddet  er et seks-ugers digitalt behandlingsforløb, som familier gennemfører derhjemme. Programmet
består af:

Animerede undervisningsvideoer med fokus på temaer som skole, søvn og selvværd.
Hypnoterapeutiske lydfiler, som barnet skal lytte til fem gange ugentligt.
Familieopgaver, der hjælper barnet og familien med at håndtere smerterne og skabe positive forandringer i
hverdagen.

 
Det indkøbte digitale behandlingstilbud "Min magiske mave" er udviklet af en læge og klinisk hypnoterapeut, og er
allerede implementeret i flere kommuner, som en del af deres forebyggende indsatser. Erfaringerne fra disse kommuner
viser, at programmet er effektivt til at reducere skolefravær og forbedre børns trivsel. 
 

Forankring og evaluering



Behandlingstilbuddet forankres hos PPR, hvor også det ny-etablerede lettilgængelige behandlingstilbud for børn og unge i
psykisk mistrivsel er forankret. Det nye digitale behandlingstilbud evalueres løbende med fokus på børns trivsel,
skolefravær og familiernes tilfredshed. Evalueringens resultater vil danne grundlag for en eventuel videreførelse af
programmet.

Økonomiske konsekvenser
Programmet koster ca. 1.000 kr. pr. barn/familie. I første omgang indkøbes licens til at 50 familier kan deltage, hvilket
medfører en samlet udgift på ca. 50.000 kr. Udgiften afholdes inden for den eksisterende økonomiske ramme under PPR.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 476: Orientering om implementering af Koordineret Indsats på
Tværs (KIT)

S2024-23634

Resume
Som led i Sundhedsklynge Syds samarbejdsaftale vedrørende børn og unge med psykisk sygdom påbegynder Brøndby
Kommune et implementeringsforløb af samarbejdsmodellen Koordineret Indsats på Tværs (KIT). 
 
KIT er en praksisnær model, der skal sikre velkoordinerede og sammenhængende forløb for børn og unge med psykiske
vanskeligheder gennem tæt samarbejde mellem PPR, familieafdelingen og psykiatrien.  Denne sag orienterer om
implementeringsforløbet, herunder de forventede effekter for børn, unge og deres familier.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen om implementeringen af Koordineret Indsats på Tværs (KIT) tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I regi af Sundhedsklynge Syd er der afsat midler til at understøtte implementering af samarbejdsaftalen om børn og unge
med psykisk sygdom. Aftalen er indgået mellem region Hovedstadens Psykiatri, kommunerne og Praktiserende Lægers
organisation og har fungeret som en forlængelse af Sundhedsaftalerne. Aftalen omhandler bl.a. børn, unge og deres
familier, hvis forløb krydser sektorgrænserne og hvor der er brug for en samtidig og koordineret indsats fra flere parter.
Som led i udmøntningen af Sundhedsklynge Syds samarbejdsaftale påbegynder Brøndby Kommune implementeringen af
samarbejdsmodellen Koordineret Indsats på Tværs (KIT). 
 
Baggrund
I 2023 blev der registreret 168 henvisninger fra Brøndby Kommune til Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center (BUC),
som dækkede 138 børn og unge i alderen 0-17 år, svarende til 1,7 % af alle børn og unge i Brøndby. Af disse henvisninger
kom 98 fra praktiserende læger eller andre kliniske enheder. Det betyder, at kommunen ofte først får kendskab til barnet,
den unge eller familien, når BUC kontakter kommunen for at iværksætte en opfølgende eller koordinerende indsats.
 
Dette fremhæver behovet for en mere systematisk dialog og effektiv koordinering mellem kommunen og psykiatrien.
Samarbejdsmodellen understøtter dermed fokusområderne i Brøndby Kommunes sammenhængende Børne- og
Ungepolitik om familien som fundament og tidlig og forebyggende indsatser for børn og unge i mistrivsel.
 
Om KIT
Koordineret Indsats på Tværs (KIT) er en praksisnær samarbejdsmodel, der skal systematisere arbejdsgange og skabe en
mere sammenhængende indsats for børn og unge med psykiske vanskeligheder. Modellen styrker samarbejdet mellem
kommunale og regionale aktører og er centreret omkring tidlig og velkoordineret inddragelse af både familier og
myndigheder.
 
For at opnå dette ændrer KIT-modellen følgende aspekter af praksis:
 

1. Tidligere inddragelse af kommunen og familierne

Kommunen og familierne vil blive involveret på et tidligere tidspunkt gennem direkte kontakt og netværksmøder, så
indsatsen kan igangsættes hurtigere og mere koordineret.
 

2. Klar ansvarsfordeling mellem aktører

En ansvarlig kontaktperson bliver tilknyttet hver familie og fungerer som bindeled mellem aktørerne. Kontaktpersonen
sikrer overblik og tydelighed omkring, hvem der har ansvar for hvilke opgaver.
 

3. Systematisk og tværfaglig samarbejdsstruktur



Koordineringsmøder og netværksmøder bliver en fast del af indsatsen, hvor relevante parter mødes for at sikre
samtidighed og effektivitet i indsatserne.
 

4. Tværsektorielle planer

Der udarbejdes konkrete planer, som klart angiver roller, ansvar og næste skridt for alle involverede. Dette skal reducere
risikoen for overlap og manglende koordinering.
 

Betydning for børn, unge og deres familier
De ændringer, som KIT-modellen introducerer, vil skabe en mere sammenhængende og velkoordineret indsats.
Ambitionen med projektet er, at børn, unge og deres familier vil opleve:
 

At blive mødt tidligere i forløbet, og dermed en mere rettidig indsats.

 

En klar opdeling af roller og ansvar gennem handlingsplaner, der skaber overblik og tryghed.

 

En tættere og mere personlig kontakt med en ansvarlig person, som følger familien gennem hele forløbet.

 

Implementeringsforløbet
Brøndby Kommune deltager i et 14-måneders forløb for at implementere samarbejdsmodellen KIT med støtte fra
konsulenter fra Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center (BUC). Som en del af forløbet indgår en medarbejder fra PPR og
en fra Børn, Unge og Familier som nøglepersoner. De får en central rolle i at drive processen fremad ved at deltage i
uddannelse, sikre koordinering og understøtte samarbejdet mellem aktørerne. Implementeringen sker over tre faser, hvor
nøglepersonerne bidrager til at tilpasse modellen til lokale behov, tage den i brug i praksis og sikre, at KIT bliver en fast
del af kommunens indsats.
 

Økonomiske konsekvenser
Implementeringsforløbet kræver medarbejderressourcer i forvaltningen, hvilket afholdes inden for den eksisterende
økonomiske ramme.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 477: Orientering om effekten af skiltning ved bålhytten

S2023-1531

Resume
På udearealet i forbindelse med indskolingen på Brøndby Strand Skole, er der anlagt et spisehus, der kan anvendes til
undervisning. I daglig tale har spisehuset fået navnet "bålhytten". Bålhytten og det omkringliggende område bliver også
anvendt af børn, unge og voksne uden for skoletid. I perioder har det tidligere givet støjgener for naboerne i
området. Kommunalbestyrelsen besluttede derfor på et møde den 10/5 2023, at opsætte skiltning ved bålhytten. 
 
Med denne sag orienteres om registrerede støjgener siden skiltningen blev etableret.
 
Sagen har været til høring i SSP-Udvalget og behandles i Teknik- og Miljøudvalget samt Børne- og Skoleudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller;

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På udearealet i forbindelse med indskolingen på Brøndby Strand Skole, er der anlagt et spisehus, der kan anvendes til
undervisning. Bålhytten og det omkringliggende område bliver også anvendt af børn, unge og voksne uden for skoletid. I
perioder har det tidligere givet støjgener for naboerne i området. I den forbindelse påpegede politiet, at den
daværende skiltning ikke muliggjorde en sanktion fra deres side. Kommunalbestyrelsen godkendte derfor opsætning af ny
skiltning, der gør det muligt at politiet kan sanktionere støjgener ved bålhytten. Skiltningen blev opsat i foråret 2024. I
forbindelse med beslutningen, blev det ligeledes besluttet at følge op på omfanget af støjgener efter opsætning af den
nye skiltning. 
 
SSP og Ungeenheden har kortlagt registreringer og henvendelser vedr. støjgener eller lignende i perioden, siden den nye
skiltning blev opsat. 

Vestegnens Politi har ikke registreret anmeldelser vedr. bålhytten. Der er rapporteret en hærværkssag i området før
sommerferien 2024, denne er dog ikke direkte relateret til bålhytten.
Ungeenheden har jævnligt runderet i området i perioden og har ikke observeret eller registreret nogen former for
uhensigtsmæssig adfærd. 
Vagter, ansat af Brøndby Kommune, har ligeledes runderet ved bålhytten og i området. Der er ved runderingen ikke
observeret uhensigtsmæssig brug af bålhytten.
Derudover har kommunen ikke registreret borgerhenvendelser omkring bålhytten i perioden.

 
På baggrund af kortlægningen vurderer SSP og Ungeenheden på nuværende tidspunkt, at den opsatte skiltning har haft
den ønskede effekt ift. støjgener i og omkring bålhytten. Ungeenheden og vagterne fortsætter runderingen i og omkring
området ved bålhytten. 

Økonomiske konsekvenser
Udgiften til opsætning af skilte beløber sig på 400 kr. der er betalt af driftsbudgettet i KE. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Denne sag har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på SSP-udvalget - 2022-2025 10-01-2025
Til efterretning.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 478: Orientering om lommepengejob til kriminalitetstruede unge

S2024-20089

Resume
Folketingen har vedtaget lov om ret til lommepengejob til kriminalitetstruede unge. Denne sag er en orientering om
baggrund for lovforslaget, beskrivelse af målgruppen, samt hvordan indsatsen organiseres i Brøndby Kommune. 
 
Sagen har været til høring i SSP-Udvalget og behandles i Børne- og Skoleudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Social- og
Sundhedsudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
Folketinget har vedtaget en lov om ret til lommepengejob til kriminalitetstruede unge. Loven gennemfører et af
initiativerne fra Bandepakke IV. Med loven får alle kommuner pligt til at oprette lommepengejob til kriminalitetstruede
unge i alderen 13-17 år. Loven er trådt i kraft 17. juli 2024, og herefter har kriminalitetstruede unge ret til at få tilbudt et
lommepengejob. 
 
Tilbuddet om et lommepengejob skal gives senest en måned efter, at den unge har udtrykt ønske om et job. Jobbet skal
findes på det offentlige arbejdsmarked, og det skal etableres på almindelige løn- og arbejdsvilkår - herunder særlige
arbejdsmiljøregler, der gælder for unge under 18 år.
 
Lovgivningen er en del af den nationale indsats mod ungdomskriminalitet og formålet er, at et lommepengejob skal
understøtte den unges vej væk fra kriminalitet, ved at de bliver vist tillid og ansvar.
 

Målgruppe
Loven fastsætter, at unge i alderen 13-17 år, som er blevet henvist til Ungdomskriminalitetsnævnet eller er mistænkt for
alvorlig kriminalitet (fx vold, voldtægt, røveri og grovere former for hærværk og tyveri, samt forsøg på sådanne
forbrydelser), har ret til at få tilbudt et lommepengejob.
 
Specifikt er målgruppen jf. §2 i lov om ret til lommepengejob til kriminalitetstruede unge i alderen 13-17 år, som
bliver henvist til ungdomskriminalitetsnævnet efter lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet.
 
Det forventes at der vil være 6-8 unge om året, der falder inden for ovennævnte målgruppe i Brøndby Kommune og skal
henvises til lommepengejob. 
 

Organisering i Brøndby Kommune
Indsatsen Lommepengejob til kriminalitetstruede unge, vil blive varetaget af SSP og BUF, understøttet af den allerede
eksisterende Lommepengeindsats, der er forankret i Jobcentrets afdeling, Ungehuset. Denne organisering sker under
forudsætning af at prognosen for antal unge holder. Såfremt antallet stiger, vil der blive set på organiseringen.
 
Der er udarbejdet en samarbejdsaftale mellem Jobcentret, SSP og BUF, hvori det fremgår, hvem der varetager hvilke
opgaver, og derudover er der lavet en proces for håndtering af de sager, hvor der skal tilbydes lommepengejob.
Københavns Vestegnens Politi er inddraget i screening og dokumentation af alle sager hvor der tilbydes lommepengejob. 
 
Der arbejdes på et samarbejde med Materialegården om etablering af arbejdspladser til indsatsen.
 

Evaluering og opfølgning
Indsats under lov om ret til lommepengejob til kriminalitetstruede unge, vil løbende blive evalueret for at understøtte
formålet om at understøtte den unges vej  væk fra kriminalitet. Derudover vil der være fokus på at sikre at der løbende



følges op på de børn og unge der kommer i lommepengejob, men også at der følges op på de børn og unge der takker nej
til tilbuddet.

Økonomiske konsekvenser
Der er givet følgende DUT midler til lovforslaget:
I 2024 er der givet 17.503 kr. til administration og 30.440 kr. til lønudgifter (lommepenge).
I 2025 og frem er der givet 15.220 kr. til administration og 63.163 kr. til lønudgifter (lommepenge).
DUT-midlerne er overført til Ungehuset.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har i sig selv ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Til efterretning.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Til efterretning.

Bilag

Lov om ret til lommepengejob til kriminalitetstruede unge



Punkt 479: Orientering om bevilling fra Kulturministeriets pulje ”Et styrket
samarbejde mellem skoler og folkebiblioteker om bøger og læseglæde”

S2024-23720

Resume
Brøndby Kulturhuse og Biblioteker har modtaget en bevilling på 200.000 kr. fra puljen "Et styrket samarbejde mellem
skoler og folkebiblioteker om bøger og læseglæde". Bevillingen er resultatet af et samarbejde mellem Brøndby
Kulturhuse og Biblioteker og Brøndbyvester Skole. Midlerne skal bruges til bogindkøb og formidlingsaktiviteter, hvor
børnene aktivt inddrages. Samarbejdet skal styrke og fremme læseglæde for elever på Brøndbyvester Skole.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget og Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Brøndby Kulturhuse og Biblioteker har i tæt samarbejde med Brøndbyvester Skole opnået støtte på 200.000 kr. fra puljen
"Et styrket samarbejde mellem skoler og folkebiblioteker om bøger og læseglæde".
Formålet med projektet at skabe bedre adgang til inspirerende læsemateriale og styrke elevernes engagement i både valg
og brug af bøgerne. Samtidig lægges der vægt på at etablere et tættere samarbejde mellem skole- og folkebibliotekerne,
som kan forankres lokalt og bidrage til en stærkere læsekultur i hverdagen for eleverne på Brøndbyvester Skole.
Bevillingen er dertil også i tråd med kommunens kulturpolitik, hvori børn og unge blandt andet gennem bibliotekerne skal
udvikle læselyst og herigennem livsmestring.

Samarbejde mellem Brøndby Kulturhuse og Biblioteker og Brøndbyvester Skole
Brøndbyvester Skole netop fået indrettet sit Pædagogiske Læringscenter på ny, men uden tilførsel af midler til
tidssvarende litteratur, hvilket tilsvarende gjorde dette projekt særligt relevant for et samarbejde mellem Brøndby
Kulturhuse og Biblioteker og Brøndbyvester Skole.
Samtidig er Brøndbyvester Skole placeret i en bydel med stor vækst og en markant elevtilgang, herunder mange ikke-
dansktalende elever. Dette har skabt et særligt behov for en udvidelse af bogsamlingen på skolen med engelsksproget
litteratur som et første skridt, hvilket også bliver en del af projektet.
 
Når Brøndby Kulturhuse og Biblioteker søger puljer, fokuseres der på at skabe projekter, som kan inspirere og brede sig
til andre skoler og biblioteker i kommunen. Derfor inviteres kolleger fra kommunens Pædagogisk Læringscenter og
folkebiblioteker til at følge med i projektet.

Aktivitetsmuligheder ved bevillingstilsagn
Bevillingen gør det muligt at gennemføre en række aktiviteter, der skal bringe henholdsvis skole- og folkebiblioteker
tættere sammen, samtidig med at børnenes læseglæde styrkes. Midlerne skal deraf blandt andet bruges til at købe bøger,
som børnene selv er med til at udvælge, og til at planlægge formidlingsaktiviteter, der vækker deres nysgerrighed for
litteratur.
 
Projektet forudsætter, at eleverne på Brøndbyvester Skole inddrages i valget af litteratur til skolens Pædagogisk
Læringscenter, så elever oplever et ejerskab og deraf også en interesse i bøgerne. Brøndby Kulturhuse og Biblioteker vil
både inddrage eleverne på klasse-niveau som en del af undervisningen og på mere frivillig basis, da det er forhåbningen,
at kunne opbygge en frikvarterslæseklub.
 
Afstanden til folkebiblioteket skal gennem projektet gerne blive kortere, når eleverne oplever, at Pædagogisk
Læringscenter og folkebibliotek taler samme sprog, og at folkebibliotekarerne bliver genkendelige for børnene.

Økonomiske konsekvenser
Bevillingen på 200.000 kr. vil blive administreret i et samarbejde mellem Brøndby Kulturhuse og Biblioteker og
Brøndbyvester Skole til indkøb af bøger.
Mandskabsressourcerne, der er nødvendige i projektet, indgår dertil allerede som en del af den daglige drift.

Konsekvenser for grøn omstilling



Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 480: Orientering om etablering af headspace i Brøndby

S2023-13566

Resume
Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget samt Børne- og Skoleudvalget besluttede i august 2023, at Brøndby
Kommune skal indgå aftale med foreningen Det Sociale Netværk om at etablere rådgivningstilbuddet headspace i
kommunen. headspace er et rådgivningstilbud til unge i alderen 12-25 år. Samarbejdsaftalen blev underskrevet den
5. december 2024. Forvaltningen arbejder på at klargøre lokalerne til headspace Brøndby og forventer at åbne tilbuddet i
foråret 2025, hvor der også afholdes formel åbning af tilbuddet.
 
Med sagen giver forvaltningen en status på etableringen, og orienterer om den organisatoriske forankring af headspace i
Ungehuset i Jobcenter Brøndby.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget,
Kommunalbestyrelsen og Økonomiudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen samt Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen vedrørende etablering af headspace Brøndby tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Det blev politisk besluttet i august 2023, at Brøndby Kommune skal indgå samarbejde med foreningen Det Sociale
Netværk om etablering af rådgivningstilbuddet headspace i kommunen. Tilbuddet giver mulighed for gratis og anonym
rådgivning til børn og unge i alderen 12-25 år om emner som f.eks. ensomhed, selvværd og mobning, og skal bidrage til
at forebygge mistrivsel hos målgruppen. Rådgiverne i headspace består primært af frivillige og enkelte medarbejdere med
socialfaglig baggrund. 
 
headspace Brøndby får til huse i Brøndby Strand på adressen Skolevang 1, og forventes at åbne i foråret 2025.
Forvaltningen er i gang med at klargøre lokalerne, der pga. den ændrede brug skal opdateres i forhold til retningslinjer for
brand. Tilbuddet vil have åbent tre hverdage om ugen fra kl. 12.00-18.00, og unge inden for målgruppen kan aftale
yderligere samtaler efter behov. To kommunale medarbejdere vil deltage i driften af headspace 15 timer om ugen for at
sikre brobygning til eksisterende kommunale tilbud.
 
Med aftalen forpligter Brøndby Kommune sig til et samarbejde om headspace frem til og med 2027. Ved aftalens
afslutning skal der tages stilling til en eventuel forlængelse af samarbejdet samt finansiering.
 
Brøndby Kommune forpligter sig med samarbejdsaftalen til at:

Stille lokaler til rådighed for headspace Brøndby inklusive forbrug af el, vand og varme samt rengøring og
renovation.
Udpege to medarbejdere, som skal være til stede i headspaces åbningstid i alt 15 timer om ugen. 
Udpege en kommunal kontaktperson, der fungerer som headspaces indgang til kommunen.

 

Organisatorisk forankring af headspace Brøndby
headspace Brøndby bliver organisatorisk forankret i Ungehuset i jobcenteret. Funktionen som
fremskudt medarbejder bliver delt mellem en medarbejder fra Social og Sundhedsforvaltningen og en medarbejder fra
Børne, Kultur og Idrætsforvaltningen.
 
headspace leverer to gange årligt en halvårsrapport til kommunen med opfølgning på aktivitetsniveau samt en deskriptiv
beskrivelse af brugerne, herunder henvendelsesårsager, aldersfordeling, beskrivelse af de unges tilknytning til uddannelse
og arbejdsmarked, tal omkring den videre brobygning til øvrige relevante aktører mv.
 
Statussager, halvårsrapporter mv. vil blive forelagt Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget samt Social- og
Sundhedsudvalget et halvt år efter tilbuddet er åbnet og herefter i foråret 2026 og 2027. I efteråret 2027 vil forvaltningen
præsentere en evaluering af headspace Brøndby, hvorefter der skal tage stilling til eventuel forankring af tilbuddet.
 



Forvaltningen vil løbende have fokus på samarbejdet med relevante aktører i kommunen, som arbejder med de børn og
unge, der indgår i tilbuddet, blandt andet Den Kommunale Ungeindsat (KUI), uddannelsesvejledere, skoleområdet mv.

Økonomiske konsekvenser
Der er afsat 350.000 kr. årligt til headspace Brøndby i perioden 2024-2027. Beløbet omfatter 200.000 kr., som
betales direkte til headspace, samt 150.000 kr. til drift af lokaler mv. Herudover skal Brøndby Kommune dække
udgifterne til de fremskudte medarbejdere, som bliver tilknyttet headspace i alt 15 timer om ugen.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.



Punkt 481: Orientering om årets indsatser i Klimaplan for Brøndby vedr.
børn og unge - 2024

S2024-18885

Resume
Klimakrisen står højt på dagsorden og kræver fokus, og også i Brøndby skal vi bidrage til den nødvendige grønne
omstilling. Som noget nyt præsenterer forvaltningen hvert fagudvalg for en status over de af årets aktiviteter under
Klimaplan for Brøndby, der er relevante for udvalget.
 
Til Børne- og Skoleudvalget beskriver vi arbejdet med kortlægning af grønne aktiviteter, skoleskov ved Brøndbyvester
Skole, økologi og nye retningslinjer for mad og måltider i daginstitutionerne samt styrket cyklisme.
 
Denne sag behandles i Børne- og Skoleudvalget. En samlet sag bliver forelagt Teknik- og Miljøudvalget og vil gå videre
til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen vedtog i december 2022 Klimaplan for Brøndby - vejen mod et CO2-neutralt og klimatilpasset
fælleskab, der skal gøre kommunen CO2-neutral og klimatilpasset inden 2050. Det er nødvendigt for, at Brøndby lever op
til målsætningerne i Parisaftalen om at begrænse den globale temperaturstigning til under 2 grader.
 
Som noget nyt i år præsenterer Teknik- og Miljøforvaltningen de delmål og indsatser fra planen, der er særligt relevante
for de enkelte udvalg. I denne sag fremhæver vi de delmål i Klimaplan for Brøndby, der er særligt relevante for Børne- og
Skoleudvalget:

Grøn læseplan er udviklet og udbredt til alle folkeskoler i Brøndby i 2025 (3.4.1)
Borgerne skal træffe klimavenlige valg i hverdagen, fx forbruge mindre og spise mere klimavenligt (1.3.3)
Alle kommunale køkkener har minimum sølv i Det økologiske Spisemærke i 2025 og guld i 2030 (delmål 3.2.3)
I perioden 2023-2030 flyttes 5% af de korte bilture i kommunen til aktiv eller offentlig transport (delmål 2.1.1)

 
Kortlægning af grønne læringsaktiviteter
Teknik- og Miljøforvaltningen har sammen med Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen talt med skoleledere og lederne
for SFO'erne om de aktiviteter, som de har gennemført. Aktiviteterne er samlet i en folder, som bliver præsenteret for
skole-/SFO-ledergruppen i starten af 2025. På baggrund af indsatsen bliver der lavet et grundigere katalog med tilbud om
grønne aktiviteter, som skolerne kan bruge. Kataloget erstatter Grøn Læseplan.

 
Skoleskov ved Brøndbyvester Skole
I november 2023 blev der plantet en skoleskov ved Brøndbyvester Skole i et samarbejde med Grønne Nabofællesskaber,
Brøndbyvester Skole og Teknik- og Miljøforvaltningen. Det var eleverne, der plantede skoven sammen med Grønne
Nabofællesskaber og Praktisk Økologi. I november 2024 fejrede de skovens 1 års fødselsdag, hvor de også fik sat et stort
kvashegn op. Både nu og fremadrettet indgår skoleskoven som en del af et læringsrum.

 
Økologi og nye retningslinjer for mad og måltider i daginstitutionerne
Brøndby Kommune har indgået en treårig aftale med Meyers Madhus om at styrke økologi i
køkkenerne. Aftalen indeholder løbende rådgivning, fire årlige netværksmøder og en årlig økologi- og klimarapport for
hvert køkken. Deltagere er køkkenerne under hhv. JAC-Vestegnen, plejecentrene og daginstitutionerne. På tværs af
daginstitutionerne er andelen af økologi i gennemsnit steget fra 61% i 2022 til 87% i 2024. I samme periode har de tre
køkkener i gennemsnit reduceret deres klimaaftryk med 19,1%.

https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/81#/
https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/81#/


 
Herudover besluttede Kommunalbestyrelsen i april 2024 nye retningslinjer for mad og måltider i kommunens
daginstitutionerne. Det følger bl.a. heraf, at daginstitutionerne i Brøndby Kommune ikke længere må servere okse-, kalve-
og lammekød.   

 
Aktive børn og unge
Forvaltningen har netop udarbejdet en ny Mobilitets- og trafikhandlingsplan, som Kommunalbestyrelsen har sendt i
høring. I planen er der bl.a. mål om, at det skal være let, trygt og attraktivt at cykle og gå - ikke mindst for børn og unge.
Det skal ligeledes være oplagt at vælge aktiv transport til de korte ture.
 
Der er i Brøndby et stort potentiale for, at flere går og cykler i hverdagen, og hvis det lykkes, vil det kunne styrke
borgernes generelle sundhed. Hvis vi styrker børns og unges gode vaner og støtter en kultur, hvor de bevæger sig rundt
ved egen kraft, vil det kunne danne fundament for aktive vaner senere i livet - og måske endda smitte af på
familiemedlemmer.
 
Relevante indsatser i planen er bl.a. mindre biltrafik omkring skolerne, forbedringer af stinettet og mere trafiksikre og
cykelglade børn og unge.
 
Desuden deltager vi i projektet "Vi cykler til idræt i Brøndby", som er et tre-årigt EU-finansieret projekt, der skal styrke
grøn mobilitet - herunder cyklisme blandt børn og unge. 

 
Samlet status for Klimaplan for Brøndby
Teknik- og Miljøforvaltningen fremlægger en samlet sag til Kommunalbestyrelsen med status for 2024 på indsatserne i
følgende planer:

Klimaplan for Brøndby - vejen mod et CO2-neutralt og klimatilpasset fælleskab
Klimaplan for regn og hav 2021
Ressource- og affaldsplanen 2022-2033 

 
Planerne skal tilsammen opfylde målet om, at Brøndby Kommune skal være CO2-neutral og klimatilpasset senest i
2050. Derudover er planerne en del af fokusområdet Mere klimavenlig kommune i strategi Brøndby 2030 og en del af
DK2020 - klimaplaner for hele Danmark.
 
I den samlede status for Klimaplan for Brøndby (Bilag 1) kan I læse nærmere om de enkelte indsatser i 2024 for hele
planen.

Økonomiske konsekvenser
Orientering om årets indsatser har i sig selv ikke økonomiske konsekvenser for Brøndby Kommune. Udgifterne til
implementering af de enkelte projekter er sat af i budgettet.

Konsekvenser for grøn omstilling
Danskerne har en af de højeste CO2-udledninger på verdensplan, og for at reducere denne kræver det adfærdsændringer
både hos den enkelte og i fællesskab.
 
Skolerne kan lettere planlægge grønne aktiviteter i undervisningen, når tilbuddene er kortlagt. Grøn undervisning giver
eleverne en øget dannelse i emner, der vedrører klima.
 
Ved at understøtte grønne aktiviteter, fx en skoleskov, understøtter vi også en folkelig kultur, hvor borgerne bliver mere og
mere engagerede i klimaet.
 
Arbejdet for mere økologi i køkkenerne gavner klimaet gennem flere råvarer i sæson, der ikke skal transporteres så langt,
mindre madspild og bedre udnyttelse af ressourcerne samt mindre forbrug af kød, der har en stor klimabelastning.
 
Projektet Vi cykler til idræt i Brøndby har som mål, at flere børn og unge skal cykle i stedet for at blive kørt i bil.
Mobilitets- og trafikhandlingsplanen understøtter også styrket cyklisme blandt børn og unge. Eftersom fossil biltrafik er
den største kilde til CO2-udledninger i Brøndby, vil det reducere klimabelastningen, hvis flere fravælger denne
transportform.

https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/81#/
https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/80#/22704
https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/86#/


Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1: Status 2024 for Klimaplan for Brøndby - CO2-delen



Punkt 482: Orientering om efterretningssager

S2024-597

Resume
Med denne sag forelægges udvalget aktuelle undersøgelser, politiske aftaler, ny lovgivning mv., som relaterer sig til
Børne- og Skoleudvalgets område. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne- og Skoleudvalget forelægges med denne sag følgende til orientering:

1. Pædagogers sprogindsats i børnehaven gav bedre resultater i skolen - også i matematik og trivsel (bilag 1 -
vidensoverblik fra Rockwool Fonden)

2. Ny undersøgelse: Skærme forstyrrer mere end hver 3. elev i undervisningen (bilag 2 - nyhed fra Børne- og
Undervisningsministeriet)

3. Børn i dagtilbud og børnehaveklasse med særlige behov - de 10 vigtigste forskningsspørgsmål (bilag 3 - rapport fra
VIVE)

4. Danske elevers færdigheder i matematik og og natur/teknologier stabile, men motivationen falder (bilag 4 - nyhed
fra Børne- og Undervisningsministeriet)

5. Resultater for elever med størst sandsynlighed for støttebehov (bilag 5 og 6 - rapport fra Indenrigs- og
Sundhedsministeriets Benchmarkingenhed)

6. Finanslov for 2025: Trecifret millionbeløb til forsøg med skolemad (bilag 7 -  nyhed fra Børne- og
Undervisningsministeriet)

7. Flere børn vokser op i fattigdom (bilag 8 - rapport fra Arbejderbevægelsens Erhvervsråd)
8. Folketinget vedtager Folkeskolens kvalitetsprogram (bilag 9 - nyhed fra Børne- og Undervisningsministeriet)
9. Nye anbefalinger til forenkling og forbedring af læreplaner, fagbilag og didaktiske principper på fgu (bilag 10 -

nyhed fra Børne- og Undervisningsministeriet)
10. Investing in Youth - North Denmark Region (bilag 11 - rapport fra OECD)7
11. Kvalitet og tilsyn 1 - Tilsynsrapporter som værktøj i styringen på dagtilbudsområdet (bilag 12 - rapport fra DEA)

 
Ad. 1 
Vidensoverblikket fra Rockwool Fonden viser at en sprogindsats i børnehaven havde langvarige positive effekter både på
børns læsefærdigheder og også på matematikresultater og på børnenes trivsel. Virkningen af interventionen "Fart på
sproget" kunne stadig ses, da børnene gik i 2. klasse - men kun hos børn af forældre med korte uddannelser og som gik i
skoler, hvor karaktergennemsnittet lå blandt de laveste 40%. Undersøgelser blandt forældrene tre år efter interventionen
viste, at disse børns forældre f.eks. læste mere højt for deres børn, talte mere med dem og hjalp dem mere med lektierne
end kortuddannede forældre ellers gør.
 
Ad. 2
Mere end hver tredje elev oplevet, at de bliver distraheret af digitale enheder som fx smartphones, hjemmesider eller apps
i undervisningen. Dertil kommer, at to ud af fem elever bruger de digitale enheder til underholdning i timerne. Det er
nogle af resultaterne i en spørgeskemaundersøgelse blandt elever i 6. og 8. klasse, lærere og ledere. Undersøgelsen er
baseret på data fra Grundskolepanelet, der er nedsat af Børne- og Undervisningsministeriet.
 
Ad. 3
I rapporten præsenteres 10 forskningsspørgsmål, som børn, forældre og fagprofessionelle peger på er de vigtigste at
besvare for at sikre, at dagtilbud og børnehaveklasse kan bidrage til, at alle børn kan få en god skolegang. Særligt for de
børn, der kan opleve udfordringer, og som på et tidspunkt har haft eller får behov for ekstra støtte og opmærksomhed.
 
Ad. 4
Danske elever i 4. klasse har hverken forværret eller forbedret deres færdigheder i matematik og natur/teknologi siden
2019. Selvom elevernes niveau gennemsnitligt er stabilt, er lysten til at lære dog blevet mindre. Elevernes faglige



motivation er nemlig faldet i både matematik og natur/teknologi fra 2015 til 2019 og igen i 2023. Det er en tendens, der
særligt berør pigerne. 42 procent af pigerne angiver, at de ikke kan lide at lære matematik. Det samme gælder for 37
procent af drengene. Samtidig er særligt pigernes faglige selvtillid i matematik faldet siden 2019: 39 procent af pigerne
giver udtryk for, at de har lav faglig selvtillid, mens det gælder for 26 procent af drengene.
 
Ad. 5
Formålet med benchmarkingenhedens analyse er at undersøge resultater for elever i og omkring
specialundervisningstilbud på tværs af kommunerne. I denne analyse kigges der på de 15 procent af 9. klasses eleverne på
landsplan med størst sandsynlighed for at have modtaget segregeret specialundervisning i udskolingen for skoleårene
2018/2019-2021/2022. De 15 procent. er identificeret ud fra en statistisk model. Det er således ikke alle elever i analysen,
der modtager eller har modtaget segregeret specialundervisning. Af bilag 5 fremgår ledelsesresuméet af rapporten samt et
overblik over resultater specifikke for Brøndby Kommune. Resultaterne omhandler bl.a. hvor mange der er i uddannelse
eller job 15 måneder efter afsluttet 9. klasse samt elevernes trivsel og fravær. Af rapporten fremgår det, at andelen af
målgruppen uden uddannelse eller beskæftigelse efter 15 måneder er lavere end forventet. Andelen med lav trivsel er også
lavere end landsgennemsnittet. Omvendt viser rapporten at fraværet er højere i Brøndby Kommune end
landsgennemsnittet for målgruppen. 
 
Den samlede rapport er vedlagt som bilag 6, her fremgår alle kommuners resultater, samt flere kommunespecifikke
nøgletal. 
 
Ad. 6
Som del af finansloven for 2025 bliver der igangsat et forsøg med skolemad. Forsøget skal indsamle viden og erfaringer,
da der er begrænset viden om skolemad i Danmark. Aftalen afsætter 104 millioner kroner i 2025 og 250 millioner kroner
årligt i 2026-2028 til initiativet.
 
Ad. 7
For første gang siden 2017 steg antallet af fattige børn i 2023. Stigningen på 2.300 børn i 2023 kommer dog efter et stort
fald på 6.600 færre fattige børn i 2022. Antallet af fattige børn er således fortsat lavere end i 2021. I fire ud af fem
kommuner voksede andelen af fattige børn. Samtidig voksede forskellene i udbredelsen af børnefattigdom mellem
kommunerne. Brøndby Kommune er den kommune hvor flest børn, 1 ud af 12, vokser op i relativ fattigdom. I Dragør
Kommune er det blot 1 ud af 59 børn der er relativt fattig, hvilket gør Dragør til den kommune med færrest børn er ramt
at relativ fattigdom. 
 
Ad. 8
Et bredt flertal i Folketinget har stemt ja til Folkeskolens kvalitetsprogram. Det betyder bland tandet, at der er kortere
skoledage, færre prøver og en ny ordning med juniormesterlære på vej til eleverne til næste skoleår. Folkeskolens
kvalitetsprogram indeholder i alt 33 initiativer, der træder i kraft løbende fremmod skoleåret 2027/28.
 
Ad. 9
En arbejdsgruppe bestående af eksperter, undervisere og ledere på fgu-skoler samt repræsentanter fra forskellige
uddannelsesinstitutioner har afleveret deres anbefalinger til børne- og undervisningsministeren. Arbejdsgruppen har haft
til formål at gennemføre et eftersyn af de 21 læreplaner, fagbilag og de 15 didaktiske principper, der blev opstillet ved
etableringen af fgu-institutionerne i 2017. Konkret foreslår arbejdsgruppen bl.a., at mængden af faglige mål skal
nedbringes, og indholdet i læreplaner og fagbilag skal gøres mindre kompleks. Derudover skal det tydeliggøres i de
faglige mål, hvordan undervisningen kan tilrettelægges mere praksisbaseret.
 
Ad. 10
Rapporten 'Investing in Youth - North Denmark Region' af OECD indeholder otte anbefalinger til den nordjyske
ungeindsats, som resten af landets kommuner kan lade sig inspirere af. 
 
I rapporten præsenterer OECD tre centrale anbefalinger den til nordjyske ungeindsats:

Udvid målgruppen for udsatte unge til også at inkludere de 25-29 årige unge - Ifølge OECD overser man udsatte
unge ved kun at fokusere på de 15-24 årige eller 16-24 årige, som er den aldersgruppe der refereres til, når vi i
Danmark taler om unge uden uddannelse og job. OECD fremhæver, at der er behov for øget indsats for unge mødre
sidst i 20'erne, herunder deres tilknytning til arbejdsmarkedet, da de er overrepræsenteret i gruppen.
Samarbejdet mellem sundheds- og beskæftigelsesindsatsen bør styrkes - Næsten halvdelen af de udsatte unge, som
OECD har fokuseret på, oplever psykisk mistrivsel, som ikke bliver håndteret tidligt nok. OECD anbefaler fokus på
tidlig indsats for at afhjælpe psykisk mistrivsel.
Undgå at de unge falder ud af uddannelsessystemet - Ifølge OECD er skolefrafald et større problem i Danmark end
i andre OECD-lande. OECD anbefaler tæt samarbejde mellem skoler, jobcentre og socialområdet for at identificere
unge i risiko for skolefrafald f.eks. via mentorordninger og målrettet støtte til unge med særlige behov.



 
Ad. 11
Rapporten er udarbejdet af DEA som opfølgning på aftalen om minimumsnormeringer fra 2020, hvor der kom nye
lovkrav til de kommunale tilsyn.
 
Rapportens hovedkonklusioner er:

Der er stor forskel på, hvordan tilsynsrapporterne er udformet. 
Kommunernes egne KIDS-scorer er generelt meget positive. 
De narrative rapporter er blevet mere positive efter lovændringen. 
Der er en gruppe af institutioner, der konsekvent vurderes negativt 

 
Brøndby Kommunes resultater fra tilsyn 2023 indgår i rapporten, idet Brøndby er en af de kommuner, der benytter sig af
KIDS; Kvalitetsudvikling i daginstitutioner, som er et danskudviklet redskab til kvalitetsvurdering af læringsmiljøer.
Rapportens resultater peger på, at blandt andre Brøndby Kommunes egne vurderinger tegner et markant mere positivt
billede af kvaliteten end de nationale kvalitetsmålinger på 0-2 års området i landets dagtilbud. 
 
I 2024 blev der i dagtilbudsforvaltningen udarbejdet retningslinjer for de pædagogiske tilsyn. Her blev det blandt andet
besluttet, at alle forvaltningens fire konsulenter skal føre tilsyn i dagtilbuddene, samt at der ved bekymringer for den
pædagogiske kvalitet kobles en ekstra konsulent på det pågældende dagtilbud. Dette for at sikre uvildigheden i
forbindelse med tilsynsførelsen. Endvidere certificeres alle konsulenter i dagtilbudsforvaltningen i at føre tilsyn ud fra
KIDS.
 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1, Rockwool Fonden: Pædagogers sprogindsats i børnehaven gav bedre resultater i skolen - også i matematik og
trivsel

Bilag 2, Børne- og Undervisningsministeriet: Ny undersøgelse: Skærme forstyrrer mere end hver 3. elev i undervisningen

BIlag 3, VIVE: Børn i dagtilbud og børnehaveklasse med særlige behov - de 10 vigtigste forskningsspørgsmål

Bilag 4, Børne– og Undervisningsministeriet: Danske elevers færdigheder i matematik og natur-teknologi er stabile, men
motivationen falder

Bilag 5, Indenrigs og Sundhedsministeriets Benchmarkingenhed: Resultater for elever med størst sandsynlighed for
støttebehov - Brøndby tal

Bilag 6, Indenrigs- og Sundhedsministeriets Benchmarkingenhed: Resultater for elever med størst sandsynlighed for
støttebehov - samlet rapport

Bilag 7, Børne- og Undervisningsministeriet: Finanslov for 2025 Trecifret millionbeløb til forsøg med skolemad

Bilag 8, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd: Flere børn vokser op i fattigdom

Bilag 9, Børne- og Undervisningsministeriet: Folketinget vedtager Folkeskolens kvalitetsprogram

Bilag 10, Børne– og Undervisningsministeriet: Nye anbefalinger til forenkling og forbedring af læreplaner, fagbilag og
didaktiske principper på fgu

Bilag 11 - Investing in Youth - North Denmark Region

Bilag 12 - Kvalitet og tilsyn 1 - Tilsynsrapporter som værktøj i styringen på dagtilbudsområdet



Punkt 483: Meddelelser

S2021-137656

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Udvalgsformanden orienterede om demokratidagen for kommunens 8. klasser og opfordrede udvalget til at møde op.
 
Udvalget drøftede emner til kommende møder i "Sammen om skolen". 



Punkt 484: Emner til næste møde

S2021-137656

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
.



Punkt 485: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-137656

Indstilling
Børne- og Skoleudvalget skal godkende beslutningsprotokollen,  når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. For at
godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 464: Beslutning om tillægsbevilling til renovering af UCN10 grundet forhøjede skimmelniveauer
	Punkt 465: Beslutning om udskydelse af indfasning af ny økonomisk tildelingsmodel på dagtilbudsområdet og skoleområdet
	Punkt 466: Beslutning om godkendelse af samarbejde med "UngeLiv – Seksuel sundhed og trivsel" i Hvidovre Kommune
	Punkt 467: Beslutning om godkendelse af høringssvar til Region Hovedstadens Psykiatriplan for 2025 og årene fremover
	Punkt 468: Beslutning om igangsætning af arbejdet med en ny samarbejdsaftale om ’Bevæg dig for Livet’
	Punkt 469: Beslutning om procesplan for den nye SSP-Plan 2026-30
	Punkt 470: Drøftelse af topmødeerklæring til KLs Børn og Ungetopmøde 2025
	Punkt 471: Orientering om status og data for folkeskolerne 2023/2024
	Punkt 472: Orientering om klasse- og elevtal 2024/2025
	Punkt 473: Orientering om resultater fra og opfølgning på Kommunernes Skoletrafiktest 2024
	Punkt 474: Orientering om procesplan frem mod byggeri af ny multifunktionel skole i Brøndby Strand
	Punkt 475: Orientering om afprøvning af digitalt behandlingsforløb  for børn i mistrivsel
	Punkt 476: Orientering om implementering af Koordineret Indsats på Tværs (KIT)
	Punkt 477: Orientering om effekten af skiltning ved bålhytten
	Punkt 478: Orientering om lommepengejob til kriminalitetstruede unge
	Punkt 479: Orientering om bevilling fra Kulturministeriets pulje ”Et styrket samarbejde mellem skoler og folkebiblioteker om bøger og læseglæde”
	Punkt 480: Orientering om etablering af headspace i Brøndby
	Punkt 481: Orientering om årets indsatser i Klimaplan for Brøndby vedr. børn og unge - 2024
	Punkt 482: Orientering om efterretningssager
	Punkt 483: Meddelelser
	Punkt 484: Emner til næste møde
	Punkt 485: Godkendelse af beslutningsprotokol

